



Publicado site
2/3/2021
31 prodato

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

01 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
3016 - SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUTURA

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
MPK MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA - ME	15.668.553/0001-94	748	3953-0	72244-8
Endereço	Telefone			
AV JOSE MARCELINO Nº854, 75709215, NSA SRA DE FATIMA, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20211118	2539	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade		Processo
22/03/2021	196338	PREGÃO		2020019244
Local de Entrega		Aplicação		Documento
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		1.659.344,36	105.426,77	1.553.917,59

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	100 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.24 - MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS	
Classificação funcional	Crédito
26.782.4020-4134-MANUTENCAO DA DIRETORIA DE TRANSPORTES	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	105.426,77

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL (ITENS FRACASSADOS E DESERTOS DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2020) EM ATENDIMENTO A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA DE CATALÃO, CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 033/2020, PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2020, COM VIGÊNCIA DE 27/07/2020 A 27/07/2021, CONFORME COMPROVANTE EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
1	53358	AÇO CA 50-A-20,00 MM (3/4?)	UNIDADE DE MEDIDA É QUILOGRAMA - AÇO CA 50-A-20,00 MM (3/4?)	237,00	5,29000	1.253,73
2	53359	AÇO CA 50-A- 6,3 MM (1/4?)	UNIDADE DE MEDIDA É QUILOGRAMA - AÇO CA 50-A- 6,3 MM (1/4?)	1175,00	8,32000	9.776,00
4	53361	AÇO CA 50-A- 10,00 MM (3/8?)	UNIDADE DE MEDIDA É QUILOGRAMA - AÇO CA 50-A- 10,00 MM (3/8?) BARRA 12 M	1332,60	7,71000	10.274,34
5	53362	AÇO CA 60-A- 4,2 MM (4.2)	UNIDADE DE MEDIDA É QUILOGRAMA - AÇO CA 60-A- 4,2 MM (4.2)	1140,00	8,19000	9.336,60
8	48232	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39	- BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14X19X39	1400,00	3,50000	4.900,00
9	39862	CIMENTO PORTLAND C.P. 32 POR KILO	- CIMENTO PORTLAND C.P. 32 POR KILO	112449,34	0,60000	67.469,60
10	48076	PREGO 18X30	UNIDADE DE MEDIDA É QUILOGRAMA - PREGO 18X30	15,00	8,10000	121,50
12	51798	TÁBUA PARA FORMA EM METROS	- TÁBUA PARA FORMA EM METROS	300,00	7,65000	2.295,00
						105.426,77

Líquido por extenso
***** (CENTO E CINCO MIL E QUATROCENTOS E VINTE E SEIS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS) *****

Assinaturas		
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	PATRICIA FONSECA DA SILVA Usuário do Sistema